
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335  E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet: www.icsanbiagio.edu.it   Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE N. 15  TREVISO SUD COD. MIN. TVIC832007 

 
 

ALL'ALBO ON LINE SCUOLA 

Soc. Coop. Sociale  La Esse  

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto  esperto esterno  per   

progetto PSICOMOTRICITA’” all’interno del P.T.O.F.  a.s. 2020-2021   

                   Sc. Primarie  S. Biagio di Callalta,  Olmi, Cavrie e  Zenson di Piave.  

  

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    il nuovo Regolamento di Contabilità- decreto 28 agosto 2018, n. 129 ed in particolare 
l’art. n. 43 c.8; 

VISTO    l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ii. che prevede che  le 

Istituzioni Scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di 
provata competenza, forniti dei prescritti requisiti; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione del 
progetto PSICOMOTRICITA’” a.s. 2020/21 Sc. Primarie  S. Biagio di Callalta,  Olmi, 
Cavrie e  Zenson di Piave;   

VISTE     le proposte di  laboratorio di psicomotricità educativa  della Società  Cooperativa    Sociale  
La Esse  prot. n. 5669/04-05  

    CONSIDERATO che  la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente 
qualificata e che l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite 
dall'ordinamento all'amministrazione conferente e ad obiettivi e progetti specifici e 
determinati; 

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le   
esperienze professionali, nel settore scuola e privati, degli esperti; 

 
VISTO    il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 
 

 
 

 

 

 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it




 

Tel. 0422/895335  E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet: www.icsanbiagio.edu.it   Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE N. 15  TREVISO SUD COD. MIN. TVIC832007 

 
 

 

 

DETERMINA 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento 

delle attività previste nell’attuazione del Progetto  di  Ambito Scientifico, Tecnico e 

Professionale (P01)  “PSICOMOTRICITA’” a.s. 2020/2021 per gli alunni  delle  classi 

1^ e 2^ delle  Sc. Primarie  S. Biagio di Callalta, Cavrie, Olmi  e  Zenson di Piave ;  

 

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione di servizi  per 

attività ed insegnamento facoltativi ed integrativi per la realizzazione dei progetti;   la 

Società Cooperativa Sociale La ESSE  impegnerà nella suddetta attività gli esperti :  

Piovesana Maria Giovanna per   n. 24 ore  per la Scuola Primaria di S. Biagio di Callalta 

e n. 12 ore  per la Scuola Primaria di Olmi con inizio  il 15/01/2021;  

Lorenzo De Vidi per  n. 12 ore  per la Scuola Primaria di S. Biagio di Callalta, n.36 ore 

per la Scuola primaria di Olmi , n. 24 ore per la scuola primaria di Zenson di Piave e n. 

24 ore per la scuola primaria di Cavriè, con inizio il 11/01/2021. Gli esperti  

effettueranno inoltre N. 18 ore  per  progettazione  programmazione progetto   con gli  

Insegnanti e presentazione/restituzione progetto con i Genitori e N. 10 ore  per 

sanificazione, mantenimento bolle classi  

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma  complessiva di  € 5.880,00# 

(€5.600,00 +5% IVA €280,00) a carico del PA dell'esercizio finanziario in corso che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 4.    di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente  

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

    

             Il Dirigente Scolastico   

          Elisabetta  COSTA-REGHINI 

                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                           ex art.3 co2 dlgs 39/93 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it

